Avuntamiento de Calahorra

Resumen de estado de ejecucion del presupuesto

Periodo: 2024

Calahorra

Derechos reconocidos

Recaudacion liquida
del ejercicio corriente

Recaudacion liquida
de ejercicios cerrados

netos hasta el fin del haste el final del hasta el final del
afio (acumulado) (4) trimestre (acdo) trimestre (acdo)
9.281.681,48 1.372.710,71 411.599,62
200.295,06 56.466,67 90.526,72
4.378.444,39 1.543.513,60 149.801,35
7.188.008,28 6.554.513,40 707.600,16
212.631,98 210.304,67 8.613,06

0,00 0,00 0,00

2.836.781,70 2.836.781,70 447.747,00

300,00 250,00 30,00

0,00 0,00 0,00

24.098.142,89 12.574.540,75 1.815.917,91

a 30/09/afio n

Derechos pendientes de cobro a 30/09/afio n

De ejercicios cerrados
3.860.298,75

88.337,24
3.493.947,18
6,65
21.540,49

0,00

7.464.130,33

De ejercicios
corrientes

7.908.970,77
143.828,39
2.834.930,79
633.494,88
2.327,31
0,00

0,00

11.523.602,14

Total
11.769.269,52

232.165,63
6.328.877,97
633.501,53
23.867,80
0,00

0,00

18.987.732,47

Ayuntamiento
Derechos pendientes
de cobro a 31/12 aiio
n-1 (ejercicios
Ingresos cerrados)
IMPUESTOS DIRECTOS 4.366.999,37
IMPUESTOS INDIRECTOS 179.054,99
TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 3.831.085,51
TRANSFERENCIA CORRIENTES 840.750,38
INGRESOS PATRIMONIALES 30.134,71
ENAJENACION DE INVERSIONES REALES 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 958.064,19
ACTIVOS FINANCIEROS 30,02
PASIVOS FINANCIEROS 0,00
Total Ingresos 10.206.119,17
a 31/12/aiio n-1
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios 0,00
Cobros realizados pendientes de aplicacion definitiva 0,00
Pagos liquidos del ejercicio corriente
Obligaciones Obligaciones No incluidos Incluidos en
pendientes de reconocidas netas  en periodo periodo medio
pago a 31/12/aiio hasta el fin del medio de pago de pago al
Gastos n-1 afio  al proveedor proveedor Total
GASTOS DE 157.164,68 6.774.999,07 6.774.999,07 0,00 6.774.999,07
PERSONAL
GASTOS 1.012.215,70 7.463.831,68 1.188.878,75 6.241.462,16 7.430.340,91
CORRIENTES EN
BIENES Y
SERVICIOS
GASTOS 7.192,80 36.839,01 36.839,01 0,00 36.839,01
FINANCIEROS

Pagina 1 de 2

197.936,62
329.149,69
Obligaciones pendientes de pago a 30/09/aiio n
De ejercicios cerrados De ejercicios corrientes Total
No incluidos Incluidos en No incluidos Incluidos en
Pagos liquidos de  en periodo periodo medio en periodo periodo medio
ejercicios medio de pago de pago al medio de pago de pago al
cerrados al proveedor proveedor Total al proveedor proveedor Total Total
157.164,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
906.163,02 54.917,05 650,28 55.567,33 381,87 33.108,90 33.490,77 89.058,10
36,50 7.156,30 0,00 7.156,30 0,00 0,00 0,00 7.156,30
21 de Octubre del 2024



Gastos

TRANSFERENCIA!
CORRIENTES

FONDO DE

CONTINGENCIA

Y OTROS

IMPREVISTOS
INVERSIONES

REALES

TRANSFERENCIA!
DE CAPITAL

ACTIVOS

FINANCIEROS

PASIVOS

FINANCIEROS

Total Gastos

Obli

Pagos liquidos del ejercicio corriente

Obli

No incluid

Incluidos en

2 g
pendientes de reconocidas netas

pago a 31/12/aiio
n-1
27.676,00

0,00

535.508,50

6.939,20

0,00

10.849,92

1.757.546,80

hasta el fin del
afio
702.998,90

0,00

2.220.413,59

11.886,96

300,00

249.535,18

17.460.804,39

en periodo
medio de pago
al proveedor
603.785,42

0,00

0,00
11.886,96
300,00

249.535,18

8.866.224,39

periodo medio
de pago al
proveedor
0,00

0,00

2.220.413,59

8.461.875,75

Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias

Pagos realizados pendientes de aplicacion definitiva

Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto

Saldo de acreedores por devolucion de ingresos al final de periodo

Saldos de dudoso cobro

Exceso de financiacion afectada

RT gastos generales

RT gastos generales ajustados

Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro

Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas

Pagina 2 de 2

Total
603.785,42

0,00

2.220.413,59

11.886,96

300,00

249.535,18

17.328.100,14

a 31/12/aio n-1
0,00

0,00
127.394,14
26.054,15
0,00

0,00

0,00
-153.448,29
0,00
-252,34

Obligaciones pendientes de pago a 30/09/afio n

De ejercicios cerrados

De ejercicios corrientes

No incluidos

Incluidos en

Pagos liquidos de  en periodo periodo medio

ejercicios medio de pago de pago al
cerrados al proveedor proveedor

15.552,42 12.123,58 0,00

0,00 0,00 0,00

364.946,54 170.561,96 0,00

6.296,41 642,79 0,00

0,00 0,00 0,00

10.849,92 0,00 0,00

1.461.009,49 245.401,68 650,28

a 30/09/aiio n
848.034,01
21.590,10
0,00
11.354,15
4.764.571,57
0,00
12.954.269,81
12.942.915,66
25,27

0,00

Total
12.123,58

0,00

170.561,96

642,79

246.051,96

No incluidos
en periodo
medio de pago
al proveedor

99.213,48

0,00

99.595,35

Incluidos en
periodo medio
de pago al
proveedor

0,00

0,00

33.108,90

Total

Total Total

99.213,48 111.337,06

0,00 0,00

0,00 170.561,96

0,00 642,79

0,00 0,00

0,00 0,00

132.704,25 378.756,21
21 de Octubre del 2024



