

## Ayuntamiento de Calahorra

Resumen de estado de ejecución del presupuesto Periodo: 2024

		Derechos pendientes de cobro a 31/12 año	Derechos reconocidos	Recaudación líquida del ejercicio corriente	Recaudación líquida	Derechos pendientes de cobro a 30/09/año n			
	Ingresos	n-1 (ejercicios cerrados)	netos hasta el fin del año (acumulado) (4)	haste el final del trimestre (acdo)	hasta el final del	De ejercicios cerrados	De ejercicios corrientes	Total	
1	IMPUESTOS DIRECTOS	4.366.999,37	9.281.681,48	1.372.710,71	411.599,62	3.860.298,75	7.908.970,77	11.769.269,52	
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	179.054,99	200.295,06	56.466,67	90.526,72	88.337,24	143.828,39	232.165,63	
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	3.831.085,51	4.378.444,39	1.543.513,60	149.801,35	3.493.947,18	2.834.930,79	6.328.877,97	
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	840.750,38	7.188.008,28	6.554.513,40	707.600,16	6,65	633.494,88	633.501,53	
5	INGRESOS PATRIMONIALES	30.134,71	212.631,98	210.304,67	8.613,06	21.540,49	2.327,31	23.867,80	
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	958.064,19	2.836.781,70	2.836.781,70	447.747,00	0,00	0,00	0,00	
8	ACTIVOS FINANCIEROS	30,02	300,00	250,00	30,00	0,02	50,00	50,02	
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
		Total Ingresos 10.206.119,17	24.098.142,89	12.574.540,75	1.815.917,91	7.464.130,33	11.523.602,14	18.987.732,47	

a 31/12/año n-1	a 30/09/año n
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios 0,00	197.936,62
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 0,00	329.149,69

## Obligaciones pendientes de pago a 30/09/año n

				Pagos líquidos del ejercicio corriente			De ejercicios cerrados			De ejercicios corrientes			Total	
	Gastos	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n-1	reconocidas netas hasta el fin del	No incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total	•	No incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total	No incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total	Total
1	GASTOS DE PERSONAL	157.164,68	6.774.999,07	6.774.999,07	0,00	6.774.999,07	157.164,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.012.215,70	7.463.831,68	1.188.878,75	6.241.462,16	7.430.340,91	906.163,02	54.917,05	650,28	55.567,33	381,87	33.108,90	33.490,77	89.058,10
3	GASTOS FINANCIEROS	7.192,80	36.839,01	36.839,01	0,00	36.839,01	36,50	7.156,30	0,00	7.156,30	0,00	0,00	0,00	7.156,30

Página 1 de 2 21 de Octubre del 2024

## Obligaciones pendientes de pago a 30/09/año n

				Pagos lía	uidos del ejercicio	corriente		Г	e ejercicios cerrados		De ejercicios corrientes			
	Gastos	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n-1	reconocidas netas hasta el fin del	No incluídos	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total		No incluídos	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor		No incluídos	Incluídos en periodo medio de pago al proveedor	Total	Total Total
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	27.676,00	702.998,90	603.785,42	0,00	603.785,42	15.552,42	12.123,58	0,00	12.123,58	99.213,48	0,00	99.213,48	111.337,06
5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	535.508,50	2.220.413,59	0,00	2.220.413,59	2.220.413,59	364.946,54	170.561,96	0,00	170.561,96	0,00	0,00	0,00	170.561,96
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	6.939,20	11.886,96	11.886,96	0,00	11.886,96	6.296,41	642,79	0,00	642,79	0,00	0,00	0,00	642,79
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	300,00	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	PASIVOS FINANCIEROS	10.849,92	249.535,18	249.535,18	0,00	249.535,18	10.849,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Total Gastos	1.757.546,80	17.460.804,39	8.866.224,39	8.461.875,75	17.328.100,14	1.461.009,49	245.401,68	650,28	246.051,96	99.595,35	33.108,90	132.704,25	378.756,21

	a 31/12/año n-1	a 30/09/año n
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	0,00	848.034,01
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	21.590,10
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto	127.394,14	0,00
Saldo de acreedores por devolución de ingresos al final de periodo	26.054,15	11.354,15
Saldos de dudoso cobro	0,00	4.764.571,57
Exceso de financiación afectada	0,00	0,00
RT gastos generales	0,00	12.954.269,81
RT gastos generales ajustados	-153.448,29	12.942.915,66
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,00	25,27
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	-252,34	0,00

Página 2 de 2 21 de Octubre del 2024